



## APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. [aaa@aaa.am.lt](mailto:aaa@aaa.am.lt), <http://gamta.lt>.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Sauliaus autoprojektas“  
El. p.: [zaneta1021@gmail.com](mailto:zaneta1021@gmail.com)

2017-11-15  
Į 2017-10-30

Nr. (28.5)-A4-11746  
Nr. informaciją

Rokiškio rajono savivaldybės administracija  
El. p.: [savivaldybe@post.rokiskis.lt](mailto:savivaldybe@post.rokiskis.lt)  
Nacionalinio visuomenės sveikatos centro  
Panevėžio departamentas  
El. p.: [panevezys@nvsc.lt](mailto:panevezys@nvsc.lt)  
Panevėžio apskrities priešgaisrinei  
gelbėjimo valdybai  
El. p.: [panevezys.pgv@vpgt.lt](mailto:panevezys.pgv@vpgt.lt)  
Kultūros vertybių apsaugos departamento  
Panevėžio teritoriniam padaliniiui  
El. p.: [panevezystp@heritage.lt](mailto:panevezystp@heritage.lt)

Kopija

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos  
Panevėžio regiono aplinkos apsaugos  
departamentui

### ATRANKOS IŠVADA DĖL PLANUOJAMOS EKSPLOATUOTI NETINKAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ TVARKYMO VEIKLOS EŽERO G. 15A, BAJORŲ K., ROKIŠKIO R., POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

**1. Informaciją pateikė** – UAB „Sauliaus autoprojektas“, Miškininkų g. 5, Rokiškis, tel. 861153907, el.p. [zaneta1021@gmail.com](mailto:zaneta1021@gmail.com).

**2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas** – UAB „Sauliaus autoprojektas“, Miškininkų g. 5, Rokiškis, tel. 861153907, el.p. [zaneta1021@gmail.com](mailto:zaneta1021@gmail.com).

**3. Planuojama ūkinė veikla** – eksploatuoti netinkamų transporto priemonių demontavimas ir transporto priemonių techninio aptarnavimo ir remonto paslaugų teikimas.

**4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta**- Ežero g. 15A, Bajorų k, Rokiškio kaimiškoji sen., Rokiškio r.

**5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas**- planuojamos ūkinės veikla (toliau – PŪV) bus vykdoma sklype esančiame negyvenamosios paskirties (kitos (fermų)) paskirties pastate: 739,01 m<sup>2</sup> bendro ploto pastate – vištidėje (unikalus Nr. 7395-8014-4018). Pastatas yra betono ir plytų statinys. Stogas dengtas asbestcementiniu šiferiu. Pastato sienose yra eilė langų, tokiu būdu nereikės papildomo apšvietimo dienos metu. Patalpos įrengtos su skysčių pralaidumui atsparia danga. Pastatas, turintis dvi duris (priekyje ir gale) puikiai tinka nuolatiniam ar laikinam sandėliavimui, darbui. (Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų

banko išrašas – priedas Nr. 3). Planuojama šiame pastate 400 m<sup>2</sup> skirti eksploatuoti netinkamų transporto priemonių demontavimui, o 285 m<sup>2</sup> planuojama įrengti autoservisą. Pastatą pritaikant PŪV reikės atlikti minimalius remonto darbus, įrengti atitinkamas zonas (personalo; eksploatuoti netinkamų transporto priemonių priėmimo ir laikymo; eksploatuoti netinkamų transporto priemonių išmontavimo; metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų laikino laikymo; mazgų ir dalių, tinkamų tolesniam naudojimui, laikymo; pavojingųjų atliekų laikymo; naudotų padangų laikymo; kitų nepavojingųjų atliekų laikymo) bei autoserviso patalpas. Kiemas yra asfaltuotas (asfaltas yra iki pat pastato durų). PŪV bus vykdoma pastate, atviroje teritorijoje atliekos nebus laikomos ar apdorojamos. Jokie žemės kasimo, statybos darbai nebus vykdomi. Esamoje teritorijoje papildomų pastatų, statinių ir įrenginių statyti nenumatoma. Griovimo darbų atlikti nenumatoma. Nagrinėjamoje teritorijoje yra įrengti elektros tinklai, keliai (gatvės). Vykdamas eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau –ENTP) demontavimą numatoma ardyti tik lengvuosius automobilius. ENTP priėmimo ir laikymo zona, bus padengta nelaidžia danga (betono danga), atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui. ENTP išmontavimo ir pavojingųjų atliekų laikymo zonos taip pat bus padengtos nelaidžia betono danga. Autoserviso patalpose bus teikiamos transporto priemonių techninio aptarnavimo ir remonto paslaugos (automobilių diagnostika, variklių ir greičio dėžių remontas, ratų montavimas, balansavimas, važiuoklės remontas). Patalpos, kuriose bus teikiamos techninio aptarnavimo ir remonto paslaugos, atitiks higienos ir priešgaisrinės apsaugos reikalavimus, nustatytus teisės aktuose. PŪV pradžioje maksimaliai vienu metu bus laikoma 10 t tvarkomų atliekų – pavojingųjų eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (16 01 04\*). Ateityje planuojama vienu metu laikyti 30 t tvarkomų atliekų – pavojingųjų eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (16 01 04\*). Vanduo veiklos metu nebus naudojamas, buities ar gamybos nuotekų nesusidarys. Vandentiekis nėra įrengtas. Darbuotojai vandenį atsiveš plastikinėje taroje. Gamybinių bei buities nuotekų nesusidarys. Darbuotojai naudosis įrengtu biotualetu. Paviršinių nuotekų taršos nebus, kadangi visa ūkinė veikla bus vykdoma uždaroje patalpose. Sąlyginai švarios paviršinės (nuo stogų surinktos lietaus ir sniego tirpsmo) nuotekos susigers į gruntą. Paviršinių nuotekų surinkimo ir valymo sistema nėra įrengta, tačiau atviroje teritorijoje atliekos nebus laikomos ar apdorojamos. Vykdamas PŪV galima oro tarša iš kurų deginančio įrenginio (25 kW šiluminio našumo katilo). Planuojama, kad bus sudeginama 20 m<sup>3</sup> malkų. Į atmosferą bus išmetama apie 0,2 t/m anglies monoksido, 0,02 t/m azoto oksidų ir 0,11 t/m kietųjų dalelių. Taip pat oro tarša galima ir nuo į teritoriją atvažiuojančio transporto (maks. 2 aut./ parą). Atstumas iki artimiausios gyvenamosios aplinkos (gyvenamojo namo) yra virš 230 m. Analizuojant PŪV prognozuojamas triukšmo šaltiniai bus į teritoriją atvykstantis transportas ir planuojamos ūkinės veiklos (ENTP ardymo, atliekų iškrovimo, pakrovimo metu) sukeliamas triukšmas. Veikla bus vykdoma pastato viduje, sienos sumažins triukšmo, susidarančio rankiniu būdu ardant transporto priemones, sklidimą. ENTP demontavimui bus naudojami tik elektriniai prietaisai, todėl jų sukeliamas triukšmas bus menkas ir liks izoliuotas pastato viduje už mūrinių sienų. Kadangi planuojama ūkinė veikla yra ir bus vykdoma uždaroje ir sandarioje patalpose, pakankamai nutolusiose nuo gyvenamosios aplinkos, todėl PŪV sukeliama triukšmo lygis artimiausiuose gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose ir jų aplinkoje neviršys ribinių triukšmo dydžių, nustatytų LR sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 patvirtintoje Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“. Dalis PŪV žemės sklypo patenka į Vingerinės upės pakrantės apsaugos zoną. Gydomo įstaiga - VšĮ Rokiškio pirminės sveikatos priežiūros centras, nuo analizuojamo objekto nutolusi apie 4,57 km pietų kryptimi. Artimiausia ugdymo įstaiga: Rokiškio Senamiesčio pradinė mokykla nuo analizuojamo objekto teritorijos nutolusi apie 4,17 km. Eksploatuojamų ir išžvalgytų žemės gelmių išteklių (naudingųjų iškasenų, gėlo ir mineralinio vandens vandenviečių), įskaitant dirvožemį, telkinių nagrinėjamoje teritorijoje nėra. PŪV vieta nuo Rokiškio požeminio vandens vandenvietės apsaugos juostos nutolusi virš 3 km. PŪV vieta nepatenka į gamtinį karkasą, tačiau ribojasi su migraciniu koridoriumi (M3),

kuriame gražinami ir gausinami kraštovaizdžio natūralumą atkuriantys elementai. PŪV vieta nepatenka į saugomas teritorijas, įskaitant Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas, ir nėra šalia jų. Artimiausia saugoma teritorija – Apūniškio miško pušies genetinis draustinis, nuo PŪV vietos nutolęs virš 2,2 km šiaurės vakarų kryptimi.

**5<sup>1</sup>. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas** – Žemės sklypas, kuriame planuojama ūkinė veikla nepatenka į Natura 2000 teritoriją ir nėra artimoje jos aplinkoje. Artimiausia Natura 2000 teritorija – Šaltojos ir Vyžuonos upių slėniai (ES kodas LTROKB004) nuo PŪV vietos nutolusi 6,8 km šiaurės rytų kryptimi, todėl PŪV poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymas nėra tikslingas.

## **6. Pastabos ir pasiūlymai.**

6.1. Planuojamos ūkinės veiklos rengėjo (užsakovo) pateikta Informacija atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo skelbiama (ne trumpiau kaip 20 darbo dienų nuo atrankos išvados priėmimo dienos) Aplinkos apsaugos agentūros tinklapyje adresu: [www.gamta.lt](http://www.gamta.lt).

6.2. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Panevėžio ir Utenos skyriuje, adresu Žvaigždžių g. 21 (33 kab.), Panevėžys, tel. (8 45) 581431.

6.3. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų), kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų) informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

6.4. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

6.5. Planuojamos ūkinės veiklos vykdytojas privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir atitinkamai keisti veiklos rodiklius, keičiantis teisiniam reguliavimui.

6.6. Numatomas PŪV vykdymas turi atitikti Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 710 „Dėl Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus.

## **7. Pagrindiniai motyvai, kuriais vadovaujantis priimta atrankos išvada:**

7.1. Numatomos veiklos teritorijoje nėra istorinių kultūrinių ar archeologinių vertybių. Ši teritorija nepatenka į saugomas teritorijas. PŪV bus vykdoma uždarame pastate, esančiame kitos paskirties pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos žemės sklype.

7.2. Pavojingų atliekų tvarkymo veikla bus vykdoma saugomoje patalpoje su nelaidžiomis, pavojingų skysčių ardančiam poveikiui atspariomis grindimis.

7.3. Susidariusios atliekos bus rūšiuojamos ir laikomos sandariuose konteineriuose, atspariuose laikomų atliekų poveikiui ir, teisės aktų nustatytais terminais, bus pridudamos atliekas tvarkančioms įmonėms.

7.3. PŪV metu tarša nuotekomis nenumatoma. Atliekų tvarkymo proceso metu vandens naudoti nenumatoma, todėl gamybinių nuotekų nesusidarys. Atliekų tvarkymo veiklą planuojama vykdyti tik gamybinių patalpų viduje, o atviroje šio objekto teritorijoje jokia veikla, dėl kurios ši

teritorija gali būti teršiama kenksmingomis medžiagomis nebus vykdoma. ENTP bus iškraunamos patalpų viduje esančiose ENTP priėmimo ir laikymo zonoje, todėl užterštų paviršinių nuotekų susidarymas nenumatomas.

7.4. Reikšmingas poveikis kraštovaizdžiui nenumatomas. Nagrinėjamoje vietovėje nėra kraštovaizdžio, pasižyminčio estetinėmis, nekilnojamosiomis kultūros ar kitomis vertybėmis, rekreaciniais ištekliais.

7.5. PŪV teritorija nepatenka į vandenviečių apsaugos zonas bei juostas.

7.6. Aplinkos oro tarša bus tik iš atvažiuojančio transporto (maks. 2 aut./ parą) ir iš kūrą deginančio įrenginio (25 kW šiluminio našumo katilo), kuris bus naudojamas tik šaltuoju metu laiku.

7.7. PŪV vykdymas uždaroje patalpose nedarys ženklaus poveikio gyvenamajai aplinkai, nes atstumas nuo PŪV iki artimiausios gyvenamosios aplinkos (gyvenamojo namo) yra virš 230 m.

7.8. Sukeliamo triukšmo lygis artimiausiuose gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose ir jų aplinkoje neviršys ribinių triukšmo dydžių, nustatytų galiojančiuose teisės aktuose, nes PŪV bus vykdoma tik uždaroje patalpose bei bus mažas atvažiuojančio transporto kiekis.

7.9. PŪV nedrįs jokios įtakos netoli pratekančiai Vingerinės upei, nes ši veikla bus vykdoma tik uždaroje patalpose. PŪV patenka tik į šios upės apsaugos zoną, bet ne į pakrantės apsaugos juostą.

**8. Priimta atrankos išvada** – atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimta atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai - eksploatuoti netinkamų transporto priemonių demontavimas ir transporto priemonių techninio aptarnavimo ir remonto paslaugų teikimas Ežero g. 15A, Bajorų k, Rokiškio kaimiškoji sen., Rokiškio r. – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka - suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo  
departamento direktorė



Justina Černienė